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Årsmøtet 2010 
Årsmøte for 2010 ble avholdt på Huk Aveny 2, Bygdøy, Oslo 7. oktober. Her ble 
årsberetningen gjennomgått og det sittende styret orienterte om arbeidsoppgaver og 
prosjekter i året som hadde gått. Sakliste ble gjennomgått og alle punkter godkjent. Nytt 
styre ble valgt i tråd med innstillingen fra valgkomiteen: 
 
Styret for 2010/2011 har vært: 
Styreleder: Are Sørensen 
Nestleder: Per Andreas Norseng (ikke på valg) 
Sekretær: Øystein Haugen 
Kasserer: Pernille Brosten 
Styremedlem 1: Geir Hanssen 
Styremedlem 2: Eli-Anita Johansen (ikke på valg) 
Styremedlem 3: Martin Frank 
Styremedlem 4: Sveinung Heggen 
Styremedlem 5: Tony Gjessvåg 
Styremedlem 6: Ingen 
 
Kristoffer Kippernes valgte å ikke stille til gjenvalg for denne perioden. Styret takker 
Kristoffer for hans innsats i styret. 
 
 

Styrets møtevirksomhet 
Styret har hatt 3 fellesmøter i perioden samt noen arbeidsmøter for deler av styret. Styret har 
ellers hatt hyppige diskusjoner og kommunikasjon via e-post og telefon. 
 

 

Medlemmer 
Medlemstallet har i perioden vært økende, spesielt i andre kvartal av perioden. Dette 
skyldes hovedsakelig rekrutteringsvirksomhet av NOTS lokallag Oslo og omegn. 



 
Gruvelia SK har bidratt med ca. 90 nye medlemmer ved at alle medlemmer i 
sykkelklubben også er medlemmer i NOTS. NOTS takker Gruvelia SK for denne avtalen 
og rekruttering av nye medlemmer. 
 
I tillegg til individuelt medlemskap ønsker NOTS å i fremtiden kunne tilby 
familiemedlemskap, bedriftsmedlemskap etc. Strukturen for dette er ikke avklart enda. 
 
 

Lokallag 
Mye av arbeidet NOTS gjør er basert på lokal kunnskap. Styret har ikke mulighet til å 
fange opp og følge opp alt som faller inn under NOTS sitt interesseområde, så NOTS er 
derfor avhengig av dedikerte medlemmer som både kan bidra med informasjon og delta 
i arbeidet NOTS gjør. En god måte å gjøre dette på er gjennom lokallag. NOTS ønsker 
derfor at det opprettes lokallag der det er behov for det. 
 
Vi er derfor glade for å se at NOTS Oslo og omegn lokallag som ble opprettet høste 2010 
har fått stor oppslutning på kort tid og har fått gjennomført både holdningskampanjer 
og stivelikehold i 2011. 
 
NOTS er fremdeles på leting etter ny lokallagsleder for NOTS Bergen. 
 
Styret oppfordrer alle som ønsker å delta i NOTS arbeid til å kontakte lokallagene eller 
NOTS sentrale kontakt. Kontaktinformasjon fins på nots.no. 
 
 

Årsberetning fra NOTS Romerike 
Lokallaget NOTS Romeriket ble avviklet i 2011, og under følger lokallagets årsmelding: 
 
NOTS Romerike avvikler, og innlemmes i NOTS Oslo og omegn. Under det siste året har 

lokallaget hatt sporadiske stiryddinger. Samarbeidet med Ullensaker kommune er satt på 

vent etter en omorganisering av ”grønt og fritid” 
 
Laget har inngått avtale med Gruvelia SK om obligatorisk medlemskap av klubbens 

medlemmer. Vi håper denne ordningen kan fortsette. 
 

Elstad landskapsvernområde, dette er et område øst for Oslo Lufthavn Gardermoen. NOTS 
Romerike har en sak gående med Miljøvernavdelingen, Fylkesmannen i Oslo og Akershus 
om stivedlikehold i dette området. 

 
Vi lokalt kaller dette for Danielseter/Transjøen. Området er et landskapsvernområde og 

det er svært strenge regler for bruk og vedlikehold. Men samtidig er det svær interessant å 
få gjort området tilgjengelig for allmennheten. I dag gror området igjen og det er ikke 

attraktivt for noen å bruke det. Vi her oppe, nå NOTS Oslo og omegn har tilbudt 

Miljøvernavdelingen, Fylkesmannen i Oslo og Akershus om å rydde og gjenopprette de 
gamle stiene i området. 



 

Vi er invitert på befaring senere i høst for å redegjøre for hva vi tenker oss av inngrep for å 
gjøre området mer attraktivt for allmennheten. I sykkelsammenheng er dette et lite men 
attraktivt område som byr på mange muligheter i form av rekreasjons-sykling. Tidligere 
NOTS Romerike vil følge opp dette og eventuelt kalle inn til dugnad. Vi har også forespeilet 

Miljøvernavdelingen, Fylkesmannen i Oslo og Akershus om at vi trenger midler til å gjøre 
denne jobben, og eventuelt holde dette området ved like. 
 
 

Årsberetning fra NOTS Oslo og omegn 
Under følger årsmelding fra lokallaget NOTS Oslo og omegn: 
 
Lokallaget ble opprettet høsten 2010. Det var enighet om tre innsatsområder i 2011: 

1) Sykkelvett 
2) Dugnader 
3) Medlemsverving: doble antallet medlemmer i Oslo-området  

 
Aksjonsdager 

Avholdt på Ullevålseter 28/5 og Kikut 14/8: NOTS-stand med flagg, utdeling av 
vervebrosjyre, “sykle-mett-vett”-budskap formidlet, mekkeservice. Bra oppslutning og 

positiv mottakelse av våre budskap. På Kikut gjennomførte vi en konkurranse (spørsmål og 

praktiske øvelser) med Birken-startnummer 2012 som gevinst. Populært! (Se også punkt 

om holdningsarbeid). 

 

“Policy” for stisykling og tilrettelegging i Marka 

Lokallaget har lagt følgende linje til grunn for våre uttalelser og stiryddingsprosjekt: 

1) vern om allemannsretten: det er tillatt å ferdes med sykkel i marka på samme måte 

som til fots. "Dersom man ferdes med vett, er det plass til alle i Marka". 

2) i den grad det er behov/nødvendig med tilrettelegging (for eksempel som følge av 

slitasje) bør dette primært gjøres i form av anlegg som både turgåere og 
terrengsyklister kan ha glede av. 

3) klopping/tilrettelegging må skje skånsomt og etter avtale med grunneier 

4) vi er kritiske til egne løyper tilrettelagt/anbefalt for terrengsyklister fordi dette i 

neste omgang kan føre til begrensninger i den frie ferdselen (jfr. allemannsretten) 

og være konfliktskapende ("Du må holde deg til sykkel-løypa" eller "Turgåere har 
ikke noe her i sykkelløpa å gjøre...") 

 

Unntaket kan kanskje være rene downhill anlegg, men hittil har ikke vi i lokallaget 
engasjert oss i dette. 
 
Dugnader/klopping 

Søknad til Oslo kommune ble sendt 15/4-2011. Befaring med Friluftsetatens representant 
ble gjennomført 18/5. 
 

Dugnader avholdt 28/5 (ifm. aksjonsdag), 12/7, 24/9, 8/10 og 15/10. Klopping av blåsti 

over Høgåsen (Ullevålseter-Ankerveien) etter søknad, befaring og godkjenning av Oslo 
kommune, Friluftsetaten. Kjøpt inn materialer for ca. 200m klopper/gangbaner til kostnad 



ca. kr 20.000. Materialene er trykkimpregnert 2” x 6”. Det legges tre bord i bredden og 

tverrliggere etter behov.  
 
Arbeidene er sluttført i henhold til plan. Det gjenstår rapport og befaring til Oslo 
kommune. 

 
 

 

Holdningsarbeid 

Lokallagsleder har holdt innlegg to ganger om sykkelvett på Birkebeinerrittets seminar i 
Oslo og tilsvarende på SK Ryes samling for barn og ungdom. Samarbeidet med Birken førte 
også til at de stilte med gratis plass i Birken 2012 som premie i vår konkurranse på Kikut. 
 
NOTS Oslo og omegn gjennomførte en aksjonsdag med stand på Kikut 14.08.2011. Fokus 

for aksjonen var “sykle med vett”. August er oppkjøring til Birken, og det er mye rask 
treningssykling på Markaveiene. 
 
Tross regnvær var det et jevnt sig av syklister til Kikut, og mange var innom standen vår. 

Stemningen var god, og mange ga uttrykk for full støtte til NOTS’ sykkelvett-kampanje. 27 

gjennomførte konkurransen.  

 
http://www.birkebeiner.no/Birkebeinerrittet/Nyheter/Sykle-med-vett-i-Nordmarka/  

 

Myndighetskontakt 

NOTS Oslo og omegn sikter mot å være talerør for terrengsyklistene i Oslo-området. 

Viktigst her er Oslo kommune, Bymiljøetaten, Divisjon Friluft (tidligere Friluftsetaten). Vi 

har opparbeidet et godt samarbeidsforhold, og avholdt flere møter og befaringer. 

Kontakten har også ført til at vi er blitt dradd med som høringspart og møter i flere 

sammenhenger. Senest har Statens Naturoppsyn Oslo invitert oss på seminar om stirydding 

i verneområder i Nordmarka 27/9. 

 
Samarbeid med andre interesseorganisasjoner 

Lokallaget har deltatt i møter i Oslo og omlands friluftsråd om flerbruksplan for 

Oslomarka. 

 

Medieoppslag  

Aften hadde flott oppslag (helside) etter dugnaden 28/5. 
(http://www.flickr.com/photos/geiranders/5811823968/sizes/o/in/photostream/).  De 
hadde en oppfølger uka etter med fokus på SK Ryes rekrutteringsarbeid, og med referanse 

til NOTS holdningsarbeid lokalt. 
 
Aksjonsdagen på Kikut ble også kommentert i media, bl.a. i DNAktiv og med to oppfølgere i 

NRK radio, der lokallagsleder ble intervjuet. 

DNAktiv: http://www.dn.no/dnaktiv/article2199676.ece 
NRK Norgesglasset: http://www.nrk.no/nett-tv/indeks/274026/ 

 
Stifondet 

Etter initiativ fra lokallaget har NOTS opprettet et stifond for Oslomarka. Pr 15/10 er det 

kommet inn ca NOK 15 000. 



 

“Nævdal-saken” (større leserinnlegg i Aften) 

http://www.dn.no/dnaktiv/article2144607.ece 
Innlegg fra lokallaget inntatt i Aften. 
 

Elementer i Lillomarka 

Det er observert bygging av elementer ved Slengfehøgda i et verneområde i Lillomarka, og 
ved Alnsjøen. Lokallaget har også fått direkte tips i saken og blitt oppringt av kommunens 
oppsynsmann. Vi har vært på befaring på Slengfehøgda. Der er det anlagt et par bruer (7-8 

m lange) av kraftig tømmer og ryddet sti tydelig beregnet på sykling. Vi har sagt oss enig 
med kommunen at dette ikke er akseptabel framferd, og at vi vil informere våre 
medlemmer om dette. Men vi vil ikke fungere som “politi”. Kommunen har konkludert med 
å følge med videre og eventuelt ta affære hvis anleggene videreføres. 
 
 

Årsberetning fra NOTS Trondheim 
Under følger årsmelding fra lokallaget NOTS Trondheim: 
 
NOTS samarbeider med Trondheim kommune og andre markabrukere for å lage et stikart 
med egnede stier for terrengsykling innenfor kommunen. Kartet er planlagt og også vise 

vanskelighetsgraden for de enkelte stier, samt promotere NOTS' stivettregler.  Noe av 

målsetningen med arbeidet er å spre syklistene på flere stier for å dempe slitasje (og 

potensielle konflikter) på de mest populære stiene. Kartet er forventet ferdig til våren 

2012. 

 

NOTS har holdt innlegg på Birkenseminar i Trondheim. Seminaret samlet et 50-talls 

syklister og i innlegget ble det fortalt om NOTS, medlemskap, stivettreglene, etc. Det er 

særlig viktig å nå fram til denne grupperingen fordi hyppigheten av reaksjoner mot (sti-) 

syklister øker i ukene før Birkebeinerrittet. 

 
 

Nasjonalparker og verneområder 
En viktig arbeidsoppgave for NOTS er å delta på høringer for nasjonalparker og 
verneområder. Høringene som NOTS deltar på gjelder verneforskrifter og 
forvaltningsplaner for nasjonalparker og verneområder. For å gjøre et vernevedtak 
kreves en verneforskrift for det aktuelle området. I tillegg skal hvert vernet område ha 
en forvaltningsplan. Vernevedtak gjøres av Kongen i statsråd. Forvaltningsplanene 
vedtas av Direktoratet for naturforvaltning. Vanligvis gjøres det praktiske arbeidet i 
form av forslag til verneforskrifter og forvaltningsplaner og gjennomføring av høringer 
av Fylkesmennenes kontorer. 
 
Hovedvekten av høringsuttalelsene våre er på forvaltningsplaner. Verneforskriftene for 
nasjonalparker inneholder et standard forbud mot sykling med unntak av veier, traseer 
og områder angitt i forvaltningsplanen for området. Denne standardformuleringen er 
gitt av Miljøverndepartementet. Arbeid med å få endret denne formuleringen prioriteres 



av NOTS. Verneforskrifter for andre typer verneområder, som for eksempel 
landskapsvernområder, har ikke alltid dette forbudet. 
 
For å illustrere omfanget av dette arbeidet vises det til Direktoratet for 
naturforvaltnings "Rapport til Miljøverndepartementet. Handlingsplan for bærekraftig 
bruk, forvaltning og skjøtsel av verneområder" fra 2006. I rapporten anslås det at 70 av 
100 større verneområder og at ca. 500 mindre verneområder mangler en 
forvaltningsplan. 
 
Arbeidet med å utarbeide manglende forvaltningsplaner er intensivert de siste årene. I 
tillegg revideres verneforskriftene og forvaltningsplanene ca hvert tiende år. 
 
Det er ressurskrevende å finne informasjon om høringer og å utarbeide 
høringsuttalelsene. Utfordringene rundt dette er både å få kjennskap til de ulike 
høringene samt det å fremskaffe nok lokalkunnskap til å kunne levere en 
høringsuttalelse av god kvalitet. 
 
I perioden har NOTS ikke sendt inn noen høringsuttalelser. 
 
 

Allemannspliktene 
NOTS har i samarbeid med DNT og flere andre interessegrupper/organisasjoner utviklet 
allemannspliktene som skal gjøre alle friluftsbrukere mer bevist det ansvar som 
medfølger allemannsretten. Dette har kommet opp som et viktig tema nå når vi ser at 
det er en økende vilje i forvaltningen og i samfunnet ellers til å utestenge enkelte 
brukergrupper på tildels sviktende grunnlag og vikarierende grunner. Vi mener at det er 
plass nok til alle bare man viser tilstrekkelig hensyn og at en av veiene å gå er 
informasjons- og kommunikasjonsarbeid. Miljøverndepartementet støtter prosjektet 
med midler slik at det kan trykkes opp informasjonsmateriale.  
 
 

Stivedlikehold 
Stivedlikehold organiseres og utføres av lokallagene. Se deres avsnitt i årsrapporten for 
detaljer. 
 
NOTS vil fortsette å samarbeide om dugnadsarbeid med andre organisasjoner der det er 
aktuelt.  
 

NOTS i media 
NOTS har ved flere anledninger skrevet artikler i diverse aviser, som oftest som tilsvar 
på negative oppslag i forbindelse med brukerkonflikter, det være seg reelle eller 
oppkonstruerte. NOTS ønsker å være en pådriver for holdningsarbeid som vil gi en 
positiv effekt på terrengsyklings omdømme i media og hos andre brukergrupper. 
 
 



NOTS på internett og i sosial medier 
NOTS sine websider gjennomgår for tiden en revitalisering og vi tar sikt på å presentere 
en friskere og mer oppdatert webside i løpet av neste periode. 
 
NOTS er på Facebook og vil fortsette å bruke Facebook til informere medlemmer og 
andre om aktiviteter og hendelser. 
 

Holdningsarbeid 
Holdningsarbeid er et viktig arbeidsområdet for NOTS, og vi jobber med å få vårt 
budskap frem i nye kanaler som via ritt, informasjonskampanjer, informasjonsbrosjyrer 
og -plakater, og i samarbeid med leverandører. En del av dette arbeidet krever mye 
ressurser, både når det gjelder personell og økonomi. NOTS har søkt om økonomisk 
støtte til dette arbeidet. 
 
 

IMBA Europe 
Arbeidet med opprettelsen av IMBA Europa stoppet dessverre opp sist høst, og det 
manglet fortsatt litt på arbeidet med statuttene før organisasjonen kunne konstitueres. 
På initiativ fra NOTS ble arbeidet tatt opp igjen i mai i år og det ble arrangert en Skype-
konferanse hvor representanter fra 14 land ble invitert. Av disse kunne åtte delta noe 
som var et bra oppmøte med tanke det ble innkalt på meget kort varsel. 
 
Formålet med konferansen var å finne ut om det fortsatt var nok interesse for å etablere 
IMBA Europa, hvilke aktiviteter og arbeidsoppgaver som ble ansett som de viktigste, 
hvilken organisasjonsform IMBA Europa bør ha og til slutt hvem som har ønske om og 
mulighet til bidra i arbeidet med IMBA Europa. 
 
Svarene på dette var så samstemte og positive at det var grunnlag for å fortsette 
arbeidet. Det ble avtalt at en gruppe med representanter fra Sveits, Frankrike, 
Nederland, Tsjekkia og Norge skulle sluttføre arbeidet med statuttene og annet som er 
nødvendig for å konstituere og registrere IMBA Europe som en NGO (non-govermental 
organisation = interesseorganisasjon). 
 
De nasjonene som ikke kunne delta på konferansen ble involvert i diskusjonen via epost 
i etterkant og hadde samme positive og samstemte holdning. 
 
Det var stor enighet om at IMBA Europes viktigste arbeid vil være lobby virksomhet i 
forhold til EU, utvikle og dele "best practice" på alle områder og bidra til at flest mulig 
europeiske land får en oppegående nasjonal organisasjon. 
 
I månedsskiftet august - september ble det avholdt møter i forbindelse med Eurobike for 
å sluttføre arbeidet med statuttene. Det ble også avholdt et konstitueringsmøte og valgt 
et interimstyre for de første to årene. Styret består av representanter fra Tyskland, 
Frankrike, Nederland og Norge. I tillegg er CEO for IMBA medlem av styret. Styret har 
fullmakt til å utvide styret i interimsperioden hvis det er formålstjenlig. 
 



Det som gjenstår før organisasjonen kan registreres er en juridisk gjennomgang av 
statuttene samt en høringsrunde hos alle representantene for de femten nasjonene som 
har vært involvert i arbeidet.  
 
Målet er å ha IMBA Europe registeret i løpet av november 2011. 
 
 
 
 
 
 
På vegne av NOTS-styret 
 
Are Sørensen 


